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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc                                                         
               

              Vĩnh Linh, ngày     tháng 02 năm 2024 

 
                     

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ phát động Cuộc thi “Giải thưởng Mỹ thuật Thiếu nhi  

Việt Nam” tỉnh Quảng Trị lần thứ XVI - năm 2024, kỷ niệm 70 năm  

truyền thống Vĩnh Linh; vẽ tranh trực tiếp “Giải thưởng Mỹ thuật  

Thiếu nhi Việt Nam” huyện Vĩnh Linh lần thứ XVI - năm 2024                                  
 

Thực hiện Kế hoạch số 36/KH-UBND ngày 13/02/2024 của UBND tỉnh 

Quảng Trị về việc tổ chức “Giải thưởng Mỹ thuật Thiếu nhi Việt Nam” tỉnh 

Quảng Trị lần thứ XVI - năm 2024; UBND huyện Vĩnh Linh xây dựng Kế 

hoạch tổ chức Lễ phát động Cuộc thi “Giải thưởng Mỹ thuật Thiếu nhi Việt 

Nam” tỉnh Quảng Trị lần thứ XVI - năm 2024, kỷ niệm 70 năm truyền thống 

Vĩnh Linh; vẽ tranh trực tiếp “Giải thưởng Mỹ thuật Thiếu nhi Việt Nam” huyện 

Vĩnh Linh  lần thứ XVI - năm 2024, cụ thể như sau:  

A. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Tổ chức Lễ phát động Cuộc thi “Giải thưởng Mỹ thuật Thiếu nhi Việt 

Nam” tỉnh Quảng Trị lần thứ XVI năm 2024, kỷ niệm 70 năm truyền thống 

Vĩnh Linh nhằm góp phần giáo dục thẩm mỹ cho các em thiếu niên, nhi đồng 

trên địa bàn toàn tỉnh;  

2. Tạo điều kiện cho các em thiếu niên, nhi đồng trong độ tuổi từ lớp mẫu 

giáo đến trung học cơ sở tham gia vào hoạt động sáng tác mỹ thuật. Qua đó, 

khuyến khích các em tham gia Cuộc thi sáng tạo Mỹ thuật thanh thiếu niên nhi 

đồng, từ đó phát hiện những em có năng khiếu để có kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng 

phát triển tài năng; thông qua kết quả Cuộc thi để chọn các tác phẩm xuất sắc tham 

gia Giải thưởng tỉnh hàng năm do Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức; 

3. Đây cũng là dịp để tuyên truyền rộng rãi cho các em học sinh về sự 

kiện 70 năm truyền thống Vĩnh Linh (25/8/1954 - 25/8/2024), 70 năm Ngày 

thành lập Đặc khu Vĩnh Linh (16/6/1955 - 16/6/2025).  

4. Trong quá trình tổ chức Giải thưởng cần có sự phối hợp của các cấp, các 

ngành, địa phương liên quan, đảm bảo an toàn, hiệu quả và chất lượng mỹ thuật. 

5. Cuộc thi Mỹ thuật thiếu nhi các cấp được tổ chức theo hình thức vẽ 

tranh trực tiếp, đảm bảo an toàn có chất lượng nghệ thuật, hiệu quả và thiết thực. 

B. NỘI DUNG 

I. LỄ PHÁT ĐỘNG CUỘC THI “GIẢI THƯỞNG MỸ THUẬT 

THIẾU NHI VIỆT NAM” TỈNH QUẢNG TRỊ LẦN THỨ XVI - NĂM 

2024, KỶ NIỆM 70 NĂM TRUYỀN THỐNG VĨNH LINH 

1. Quy mô: Lễ phát động cuộc thi “Giải thưởng Mỹ thuật Thiếu nhi Việt 

Nam” tỉnh Quảng Trị lần thứ XVI - năm 2024 được tổ chức với quy mô cấp tỉnh 
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nhân sự kiện kỷ niệm 70 năm truyền thống Vĩnh Linh do UBND huyện Vĩnh 

Linh chủ trì thực hiện. 

2. Thời gian: 7h00 ngày 22 tháng 3 năm 2024. 

3. Địa điểm: Tại khu Di tích lịch sử quốc gia đặc biệt Đôi bờ Hiền Lương 

- Bến Hải. 

4. Nội dung chương trình 

4.1. Văn nghệ chào mừng; 

4.2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (do Phòng Văn hóa và Thông tin 

thực hiện); 

4.3. Phát biểu Khai mạc Lễ phát động Cuộc thi “Giải thưởng Mỹ thuật; 

Thiếu nhi Việt Nam” tỉnh Quảng Trị lần thứ XVI - năm 2024 (do đại diện Lãnh 

đạo sở VH,TT&DL thực hiện); 

4.4. Phát biểu chào mừng Lễ phát động và khai mạc Cuộc thi “Giải 

thưởng Mỹ thuật Thiếu nhi Việt Nam” huyện Vĩnh Linh lần thứ XVI - năm 

2024 (do đại diện Lãnh đạo UBND huyện thực hiện); 

4.5. Kết thúc chương trình Lễ phát động; 

4.6. Triển khai tổ chức vẽ tranh. 

5. Thành phần tham dự 

* Ở tỉnh: 

- Đại diện Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Đại diện Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Đại diện Lãnh đạo tỉnh đoàn Quảng Trị. 

- Đại diện Lãnh đạo sở Thông tin và Truyền thông; 

- Đại diện các cơ quan thông tấn báo chí Trung ương, Tỉnh dự và đưa tin; 

* Ở huyện, thị xã, thành phố: 

- Đại diện Lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh; 

- Đại diện Lãnh đạo Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, 

Thông tin và Thể dục Thể thao các huyện, thị xã, thành phố; 

* Ở huyện Vĩnh Linh: 

- Đại diện Lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam 

huyện; 

- Đại diện Lãnh đạo các phòng, ban, cơ quan, đơn vị thuộc huyện; các cơ 

quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn; 

- Đại diện Lãnh đạo UBND các xã, thị trấn;  

- Đại diện BGH các trường học có học sinh tham gia thi vẽ tranh; 

- Đại diện Lãnh đạo và phóng viên Trung tâm VH,TT&TDTT huyện Vĩnh 

Linh dự và đưa tin. 

6. Công tác chỉ đạo và phối hợp thực hiện  

6.1. Công tác chỉ đạo: UBND huyện Vĩnh Linh chủ trì; Sở VH,TT&DL, 

Sở GD&ĐT và Tỉnh đoàn Quảng Trị phối hợp thực hiện.  
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6.2. Đơn vị tham mưu phối hợp triển khai thực hiện: Phòng VH&TT, 

Phòng GD&ĐT; Trung tâm VH,TT&TDTT huyện Vĩnh Linh và các cơ quan, 

đơn vị liên quan phối hợp thực hiện. 

II. TỔ CHỨC “GIẢI THƯỞNG MỸ THUẬT THIẾU NHI VIỆT 

NAM” HUYỆN VĨNH LINH LẦN THỨ XVI NĂM 2024. 

1. Tên gọi Giải thưởng: “Giải thưởng Mỹ thuật Thiếu nhi Việt Nam” 

huyện Vĩnh Linh lần thứ XVI, năm 2024 (Gọi chung là Giải thưởng). 

2. Quy mô - Đề tài tranh vẽ - Hình thức thể hiện 

2.1. Quy mô tổ chức 

 - “Giải thưởng Mỹ thuật Thiếu nhi Việt Nam” huyện Vĩnh Linh lần thứ 

XVI là giải thưởng cấp huyện được tổ chức thường niên (1 năm 1 lần); 

 - Giải thưởng được tổ chức trực tiếp tại huyện theo 3 cấp học: Mầm non, 

Tiểu học và THCS. 

2.2. Đề tài tranh vẽ  

- Tưởng niệm, tri ân các anh hùng liệt sỹ, tưởng niệm các nạn nhân chiến 

tranh, những mất mát đau thương do chiến tranh gây ra. Tôn vinh giá trị của hòa 

bình, kêu gọi mọi người chung tay đấu tranh, gìn giữ, xây dựng cuộc sống hòa 

bình, thịnh vượng, bền vững cho quê hương. 

- Thể hiện lịch sử đấu tranh anh hùng của quân và dân Quảng Trị, đặc khu 

Vĩnh Linh, khu vực giới tuyến trong những năm tháng đấu tranh dành độc lập, 

tự do, thống nhất đất nước. 

- Giới thiệu về mảnh đất luỹ thép Vĩnh Linh anh hùng trong hòa bình, đổi 

mới và phát triển. 

- Thể hiện tình cảm của các cháu thiếu niên, nhi đồng Quảng Trị đối với 

Bác Hồ kính yêu; với mẹ Việt Nam anh hùng; thương bệnh binh, cựu Thanh 

niên xung phong. 

 2.3. Hình thức thể hiện 

- Kích thước tranh vẽ: 30cm x 40cm (bằng loại giấy Crôky mỏng màu 

trắng đục có mặt trơn, mặt nhám; bài vẽ thể hiện trên mặt nhám); 

 - Chất liệu: Màu bột, Màu nước, Sáp màu loại đậm; 

- Vẽ tràn hết khổ giấy quy định trên, tranh vẽ không chừa bo trắng và 

không bo bất cứ màu gì.(Không nhận tranh có kích thước nhỏ hoặc lớn hơn kích 

thước được quy định trên). Mặt sau tranh ghi rõ thông tin: Họ tên, ngày tháng 

năm sinh, lớp học, trường, tên tác phẩm, địa chỉ, điện thoại liên hệ. 

4. Đối tượng, số lượng, thời gian, địa điểm tổ chức 

 4.1. Đối tượng: Trẻ em có độ tuổi từ 4-15 tuổi theo giấy khai sinh (tính 

đến năm 2024). 

 4.2. Số lượng: 

  - Số lượng học sinh tham gia giải thưởng được tính theo tỷ lệ là 2% số 

lượng học sinh của trường đó (Lưu ý: Lớn hơn 0,5 thì được làm tròn thành 1 em) 



4 

  

- Các trường có thể tổ chức cho học sinh thi tại trường để tuyển chọn 

những học sinh có năng khiếu tham gia Giải thưởng huyện; 

 4.3. Thời gian và địa điểm tổ chức giải thưởng 

* Thời gian: Bắt đầu từ 07h00 ngày 22/3/2024 (thứ 6) 

- Thời gian tổ chức: 

+ Từ 7h00 - 7h30: BTC đón tiếp đại biểu, chuẩn bị chỗ ngồi cho học sinh; 

+ Từ 7h30 - 8h00: Khai mạc Giải thưởng; 

+ Từ 8h00: Thí sinh thi vẽ tranh. 

- Thời gian vẽ tranh: 

+ Khối Mầm non: 120 phút; 

+ Khối Tiểu học và THCS: 150 phút; 

- Thời gian tổng kết và trao giải: BTC Giải thưởng sẽ thông báo sau. 

 * Địa điểm tổ chức: Tại khu Di tích lịch sử quốc gia đặc biệt Đôi bờ 

Hiền Lương - Bến Hải. 

5. Cơ cấu giải thưởng: Tổng số giải thưởng là 92 giải (Giải thưởng kèm 

theo tiền thưởng, giấy chứng nhận của BTC), trong đó: 

 5.1. Giải cá nhân: 83 giải 

- Giải A: 8 giải: MN 2 giải; TH 3 giải; THCS 3 giải (mỗi giải trị giá 

300.000đ); 

- Giải B: 15 giải: MN 5 giải; TH 5 giải; THCS 5 giải (mỗi giải trị giá 

250.000đ); 

- Giải C: 24 giải: MN 8 giải; TH 8 giải; THCS 8 giải (mỗi giải trị giá 

200.000đ); 

- Giải Khuyến khích: 36 giải: MN 12 giải; TH 12 giải; THCS 12 giải (mỗi giải 

trị giá 150.000đ). 

 5.2. Giải tập thể: Ban tổ chức trao 9 giải cho các trường có nhiều học sinh 

đạt giải cao trong giải thưởng năm 2024, cụ thể như sau: 

 - Trao giấy khen của Chủ tịch UBND huyện cho 03 đơn vị (03 cấp học) 

có thành tích xuất sắc tại Giải thưởng trị giá 1.080.000đ/đơn vị; 

 - BTC trao 03 Giải nhì kèm giấy chứng nhận của BTC Giải thưởng, trị giá 

500.000đ/giải (mỗi cấp học một giải);  

- BTC trao 03 Giải ba kèm giấy chứng nhận của BTC Giải thưởng trị giá 

400.000đ/giải (mỗi cấp học một giải). 

* Tổng kinh phí Giải thưởng: 21.750.000đ (Hai mươi mốt triệu bảy trăm 

năm mươi nghìn đồng). 

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC  

 1. Kinh phí tổ chức Lễ phát động: Giao Phòng Văn hóa và Thông tin 

huyện lập dự trù trình UBND huyện, Phòng TC&KH xem xét bố trí tại nguồn 

kinh phí theo Kế hoạch 154/KH-UBND ngày 24/10/2023 của UBND huyện. 
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2. Các khoản kinh phí chi cho công tác tổ chức Giải thưởng được trích từ 

nguồn sự nghiệp VH,TT&TDTT đã bố trí cho Trung tâm VH-TT&TDTT và 

Phòng VH&TT năm 2024; 

 3. Kinh phí giải thưởng cho các tập thể và cá nhân được trích từ nguồn 

kinh phí Thi đua khen thưởng của huyện năm 2024. 

 IV. MỘT SỐ QUY ĐỊNH CHUNG 

 1. Quy định về việc tham gia giải thưởng huyện 

Các trường học tuyển chọn học sinh tham gia Giải thưởng huyện theo số 

lượng được quy định tại Mục 2, phần IV; 

2. Quy định về Ban giám khảo chấm tranh 

- Ban giám khảo là những người có chuyên môn, uy tín trên địa bàn tỉnh 

Quảng Trị do BTC Giải thưởng huyện mời tham gia; 

- Ban giám khảo tổ chức chấm thi dựa trên kết quả và số lượng tranh các 

Trường gửi cho BTC theo quy định; 

- Báo cáo kết quả cho BTC Giải thưởng huyện sau khi hoàn thành các nội 

dung chấm thi theo quy định. 

 3. Tiêu chí chọn tranh 

 - Là tác phẩm tranh vẽ đạt chất lượng nghệ thuật, có nội dung phong phú 

và hình thức đẹp; 

 - Thể hiện được tính trong sáng, ngây thơ của trẻ em, có sự tìm tòi sáng 

tạo độc lập; 

- Là tác phẩm tranh vẽ, không sao chép, chế bản ở bất kỳ tài liệu sách, 

báo, tạp chí nào. Đảm bảo là sản phẩm cá nhân, không vi phạm bản quyền. Nếu 

vi phạm sẽ hủy kết quả thi, tranh đạt giải vi phạm sẽ hủy và thu hồi giấy chứng 

nhận và tiền thưởng. 

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở; bố trí địa điểm và không gian tổ 

chức Lễ phát động Cuộc thi “Giải thưởng Mỹ thuật Thiếu nhi Việt Nam” tỉnh 

Quảng Trị lần thứ XVI - năm 2024, kỷ niệm 70 năm truyền thống Vĩnh Linh; vẽ 

tranh trực tiếp “Giải thưởng Mỹ thuật Thiếu nhi Việt Nam” huyện Vĩnh Linh  

lần thứ XVI - năm 2024 theo đúng kế hoạch đề ra. 

2. Phòng Văn hóa và Thông tin 

          - Tham mưu UBND huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ phát động 

Cuộc thi “Giải thưởng Mỹ thuật Thiếu nhi Việt Nam” tỉnh Quảng Trị lần thứ 

XVI - năm 2024, kỷ niệm 70 năm truyền thống Vĩnh Linh; vẽ tranh trực tiếp 

“Giải thưởng Mỹ thuật Thiếu nhi Việt Nam” huyện Vĩnh Linh  lần thứ XVI - 

năm 2024. 

  - Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức tốt Giải thưởng;  

  - Chuẩn bị bài phát biểu cho Lãnh đạo huyện phát biểu chào mừng Lễ 

phát động và Khai mạc Giải thưởng;  
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  - Tham mưu UBND huyện quyết định thành lập Ban tổ chức, Ban giám 

khảo Giải thưởng; 

  - Phối hợp với phòng GD&ĐT, Trung tâm VH,TT&TDTT xây dựng 

chương trình văn nghệ có thời lượng khoảng 20 phút biểu diễn chào mừng Lễ 

phát động; 

  - Đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc tổ chức triển khai kế hoạch Giải thưởng; 

  - Cử cán bộ, công chức tham gia vào BTC giải thưởng huyện; 

  - Thu bài dự thi và tổ chức chấm tranh tham gia Giải thưởng; 

- Thành lập đoàn, tư vấn và hướng dẫn tham gia giải thưởng cấp tỉnh; 

- Phối hợp với Trung tâm VH,TT&TDTT tổ chức Lễ tổng kết và trao giải 

cho các tập thể và cá nhân đạt giải; 

 - Báo cáo kết quả việc tổ chức Giải thưởng về Sở VH,TT&DL tỉnh Quảng 

Trị và UBND huyện. 

 3. Phòng Giáo dục & Đào tạo 

- Chủ trì phát động và tổ chức cho học sinh các trường học tham gia Giải 

thưởng, cụ thể: 

+ Thông báo tất cả các thông tin về Giải thưởng cho toàn bộ trường học 

thuộc đối tượng dự thi trên toàn huyện (lưu ý: Chuyển thông tin Giải thưởng đến 

các trường học cấp 2-3); 

+ Cử cán bộ, giáo viên tham gia vào BTC giải thưởng huyện; 

+ Chỉ đạo việc tổ chức thi tại các trường học (không bắt buộc) và tuyển 

chọn các em học sinh có năng khiếu tham gia Giải thưởng huyện. 

4. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể dục Thể thao 

- Tuyên truyền, đưa tin về Lễ phát động Cuộc thi “Giải thưởng Mỹ thuật 

Thiếu nhi Việt Nam” tỉnh Quảng Trị lần thứ XVI - năm 2024, kỷ niệm 70 năm 

truyền thống Vĩnh Linh; vẽ tranh trực tiếp “Giải thưởng Mỹ thuật Thiếu nhi Việt 

Nam” huyện Vĩnh Linh  lần thứ XVI - năm 2024 trên các phương tiện thông tin 

đại chúng của tỉnh và huyện; 

- Chủ trì, phối hợp với Phòng GD&ĐT, Huyện đoàn Vĩnh Linh chuẩn bị 

cơ sở vật chất: Bàn, ghế cho học sinh dự thi và các cơ sở vật chất có liên quan tổ 

chức khai mạc, bế mạc Giải thưởng; 

- Chuẩn bị hệ thống âm thanh đảm bảo, thảm lót nền khu vực sân khấu; 

bục phát biểu; trang trí maket buổi lễ. 

- Bố trí bàn ghế ngồi cho đại biểu: 40 người; ghế ngồi cho lực lượng làm 

nền, học sinh: 600 người. 

- Cử cán bộ, viên chức tham gia vào BTC giải thưởng huyện; 

- Chuẩn bị mẫu giấy vẽ tranh theo quy định; 

- Tổ chức triển lãm tranh đạt giải; 

- Chuẩn bị giấy chứng nhận cho các cá nhân tập thể đạt giải; 

 - Nộp tranh tham gia cấp tỉnh. 
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5. Phòng Nội vụ 

Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm VH-TT&TDTT 

tham mưu thực hiện công tác khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân đạt giải 

một cách kịp thời đúng thời gian.  

6. Công an huyện 

Có kế hoạch bố trí lực lượng tham gia bảo vệ, giữ gìn an ninh trật tự tại 

địa điểm tổ chức Lễ phát động Cuộc thi “Giải thưởng Mỹ thuật Thiếu nhi Việt 

Nam” tỉnh Quảng Trị lần thứ XVI - năm 2024, kỷ niệm 70 năm truyền thống 

Vĩnh Linh; vẽ tranh trực tiếp “Giải thưởng Mỹ thuật Thiếu nhi Việt Nam” huyện 

Vĩnh Linh  lần thứ XVI - năm 2024 (từ 6h30 đến 11h00 ngày 22 tháng 3 năm 

2024). 

7. Huyện đoàn Vĩnh Linh 

Bố trí lực lượng: 100 đoàn viên làm nền cho Lễ phát động, 30 đoàn viên 

phối hợp với BQL Khu Di tích tổ chức dọn dẹp vệ sinh trước và sau khi tổ chức 

Lễ tại khu Di tích lịch sử quốc gia đặc biệt Đôi bờ Hiền Lương - Bến Hải. 30 

đoàn viên tham gia “Giải thưởng Mỹ thuật Thiếu nhi Việt Nam” huyện Vĩnh 

Linh lần thứ XVI - năm 2024 làm nhiệm vụ giám sát khu vực thi và trợ giúp các 

em học sinh thi vẽ tranh trong thời gian từ 7h00 - 11h00 ngày 22/3/2024. 

8. Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội  

Cử cán bộ, công chức tham gia vào BTC Giải thưởng theo đề nghị của cơ 

quan Thường trực Phòng Văn hóa và Thông tin. 

Trên đây là nội dung Kế hoạch Lễ phát động Cuộc thi “Giải thưởng Mỹ 

thuật Thiếu nhi Việt Nam” tỉnh Quảng Trị lần thứ XVI - năm 2024, kỷ niệm 70 

năm truyền thống Vĩnh Linh; vẽ tranh trực tiếp “Giải thưởng Mỹ thuật Thiếu nhi 

Việt Nam” huyện Vĩnh Linh  lần thứ XVI - năm 2024.  

UBND huyện Vĩnh Linh rất mong được sự phối hợp của các cơ sở, ban, 

ngành thuộc tỉnh có liên quan và các cơ quan, ban ngành trên địa bàn huyện phối 

hợp triển khai tổ chức thực hiện mang lại hiệu quả thiết thực nhằm khuyến 

khích, động viên phong trào mỹ thuật thiếu nhi tỉnh Quảng Trị nói chung và 

huyện Vĩnh Linh nói riêng tiếp tục phát triển./. 

 
Nơi nhận:  
- Sở VH,TT&DL tỉnh Quảng Trị;   

- Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Tỉnh đoàn Quảng Trị; 
- TT HU, HĐND, UBMTTQVN huyện;  

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Công an huyện; 

- Các phòng: GD&ĐT; LĐTB&XH; TC-KH;  

  Nội vụ; Văn hóa và Thông tin; 

- Trung tâm VH,TT&TDTT; 

- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện Vĩnh Linh; 

- BQL Khu DTLS quốc gia đặc biệt Đôi bờ 

Hiền Lương – Bến Hải; 

- Lưu: VP, VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thiên Tùng 
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